
 

 

 
 

Управление образования администрации города Югорска 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Лицей им.  Г.Ф.Атякшева" 
 

ПРИКАЗ  

 

19.07.2022                 № 503 - О 

 

О функционировании 

Центра ППМС помощи 

дошкольных групп Лицея  

в 2022-2023  учебном году 

 

     В целях успешной реализации регионального проекта «Поддержка семей, имеющих 

детей» национального проекта «Образование»,   на основании приказа Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского  автономного округа-Югры от 

04.05.2016 №703 «Об организации психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также при  реализации 

адаптированных общеобразовательных программ в образовательных организациях Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры», приказа директора лицея  от 14.02.2022 № 101-О 

«Об утверждении Положения о центре психолого-педагогической,  медицинской  и  

социальной  помощи  обучающимся дошкольных групп Лицея им.  Г.Ф. Атякшева», в целях 

обеспечения  в образовательном учреждении прав на получение психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении 

основной образовательной  программы дошкольного образования, своем развитии и 

социальной адаптации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать деятельность центра психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основной 

образовательной программы дошкольного образования, своем развитии и социальной 

адаптации, в том числе при  реализации адаптированных образовательных программ 

дошкольного образования (далее – центр ППМС помощи) в 2022-2023 учебном году на базе 

дошкольных групп Лицея им. Г.Ф. Атякшева в соответствии с Положением. 

2. Назначить руководителем структурного подразделения Центр ППМС помощи 

дошкольных групп заместителя директора по дошкольному образованию Булгакову К.А. 

3. Определить состав центра ППМС помощи дошкольных групп Лицея на 2022-2023 

учебный год: 

– Ершикова Анастасия Владимировна – педагог-психолог, 

– Мокшина Ольга Игоревна – учитель-логопед, 



 

 

– Лучкина Татьяна Викторовна – старший воспитатель дошкольных групп. 

4. Утвердить план работы центра ППМС помощи дошкольных групп Лицея на 2022-

2023 учебный год  (Приложение 1). 

5. Ответственным лицам, указанным в п.4 настоящего приказа, обеспечить исполнение 

плана работы центра ППМС помощи в полном объеме.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

         

 

 

 Исполняющий обязанности директора                                                  

Лицея им Г.Ф. Атякшева                                                      С.Ю. Платонова 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дошкольные группы 

Ознакомить: педагогов дошкольных групп  


